
Nr. 275. Sobota, 20 Listopada 1024. Rok 114.

GAZETA § M P

Wychodzi codziennie wieczorem;
Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

.Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31. (Te!. 17*). 
Adres Administracji: Lwów, Senatorska i. ( le i. 73).

Cena
egzemplarza

p o je d y n c z e g o

Na dworcach 
kolejowych

'i®  g r .  1 8  g r ,
Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI*

Telefon Redaktoia Naczelnego 230.
Teleton dom owy Redaktora Naczelnego 191.

t
W druga rocznicą zgonu Obrońcy Lwowa 

i Wschodniej Małopolski
ś. p. Generała

Hactana irisziiericzd
odbecfiie sle

w sobotę 29 ban. w kościele 00. Bernardynów 
o godz. 10 rano przed głównym Ołtarzem

Żałobne Nabożeństwo
na które zaprasza

Redakcja „Gazety Lwowskiej" 
i „Gazety Porannej".

Z o
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Miarą rosnącego zainteresowa
nia pioblem em  reformy parlamen
taryzmu naszego są ankiety, urzą
dzane na ten temat przez pisma 
warszawskie wśód postów  i sena
torów . W  świetle tych w ypow ie
dzeń wyraźnie rysują się dwa b iotu  
od .P iasta" wtączn e na prawo z 
żądaniem zmiany ordynacj- w ybor
czej, a następnie now ych w yborów  
—  i lewa strona Sejmu, żądajaca 
rozwiązania Sejmu i rozpisania no
wych wyborów  na zasadach d o 
tychczasow ej ordynacji.

W yw iady pow yższe zawierają 
najczęściej osob  s:e poglądy posłów , 
jeśli nie zup łnie, to bodaj w części 
odbijające pogla.dy klubów. Postu
lat wzm ocnienia w ładzy Prezyden
ta c e s  y się wyjątkow o pow szech

ną popularnością. Tu i ów dzie po | 
stronie lewej słyszy się zapatrywa
nia bardziej radykalne, jak n. p. 
po tulat zniesienia Senatu jako 
„przeżytku".

Stanowisko lew icy w  sposób 
izeczow y i dosadny um otyw ow ał 
p. Sm oła z .W yzw olen ia", pow ie
dziawszy m. i.:

„Ludność nauczona niedawne- 
mi doświadczeniam i rz ą d ó w  

8-ki tak przechyl ła swe prze
konania na korzyść dem okra
cji, że przy w yborach, zwłasz
cza takich, gdzie lewica za
warłaby porozum ienie w ybor
cze, dem okracja otrzymałaby 
olbrzym ą w iększość do no
w ego  S em u “ ..

W  Iw ie  tli tego oświadczenia 
lew ica żąda nowych w yborów , bo < 
pewna jest sw ego rwyc.ęstwa, pra
w ica nato ii ;*» - c ąc sit; z. piożl:- 
v*,b.ią swei ki-,ak., pragnie jej

uniknąć przez stosow -ą  zmianę 
ordynacji w yborczej.

W  rzeczyw istości wyniku w y
borów  n iesposćb  ćz iś  przew idzieć, 
tern bardz.ej, że system  w yborczy 
nie może uledz zmianie, a niezna
czne modyfikacje m ogą być w p ;o -  
wadzone jedynie w ustawie w ybor
czej. W ażniejsza jest kwestja „p o 
rozumienia w yborczego".

O  wyborczej fuzji list w spom i
na się dziś coraz częściej. T o , co 
dało dużą silę zjednoczonym  stron
nictwom pod sztandarem 8-ki, co 
m niejszościom  narodowym  zapew 
niło duży sukces, pragnie naślado
wać lewica. W ykładnikiem tych 
dążeń jest „b lok  dem okratyc n y“ , 
oparty na porozumieniu stronnictw 
lew icy.

W  en spo-ób  zostałaby zreali
zowana koncepcja niewielu bloków 
zami -st roepros kowanych stron
nictw, Pr*.y wyborach przyniesie

to uproszczenie, w Sejmie jednak 
nie wiele zmieni. D ośw iadczenie 
z blokiem  m niejszości narodow ych 
ucz. , że po okresie soli arnoś i 
w yborczej górę biorą interesa sc - 
ślfjsze i blok rozpada się. P o d o 
bnie blok 8-ki po  stosunkow o 
długiem istnieniu rozszedł się w 
silnym antagonizmie. Niema żaJ. 
nych danych do przypusic enia, 
że n. p, sojusz P. P. Ś. z W yzw o
leniem będzie trtvalszy i ściślejszy 

W  każdym razie dyskusja na 
t.rnat tych zag tinień jest ciekawa. 
Ciekawem jest, czy przyniesie ja
kąkolwiek praktycz- ą korzyść. 
Te oretyczr.ie zapędza się niekiedy 
w okolicą faszyzmu, lub monar- 
chizmu, co dow odzi nieodpow ie- 
d alności niektórych reformatorów. 
Bo wniosek, wycią ni-,ty z obecnej 
sytuacji: „ustiói republikański jest 
uL Polski n ieodpow iedni" —  jes; 
konkluzją zupełnie dowolną.
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POWITANIE m in . r a t a j s k i e g o
Warszawa, 27 listopada. (Tel. G. 

L )  W  gmachu ministt. spraw w e
wnętrznych odbyta się powitanie 
cow ego  ministra. W  imieniu zebra
nych urzędników ministerstwa prze
m ówił podsekr. stanu Olpiński, ży
cząc min. Ratajskiemu owocnej prą 
ty . P. minister dziękując oświad
czył, że jest przedewszystkiem 
człowiekiem pracy i jako taki uz
naje konieczność jak najszybszego 
I najsprawiedliwszego urzędowania 
i nieskrępowanego biurokratyzmem.

NIE W OLNO UW ŁACZAĆ CZCI 
WOJSKA.

W arszaw, 27 listopada. (Tel. G. 
L.) W  związku z okazu'ącymi się w 
ostatnich czasach w prasie zarzuta
mi o rzekomym braku reagowania 
właściw ych czynników rządowych 
ra zarzuty skierowane pod adresem 
poszczególnych osóo i w ła ls  w oj
skowych, prezydium Rady mini
strów komunikuje:

Minister spraw wojskowych po 
powrocie z zagranicy, wydal na
tychmiast szereg zarządzeń, zmie
rzających do ścigania w należytym 
trybie winnych uwłaczania czci 
wojsku. Szczególnie polecił proku
ratorom w ojskowym  meldować o 
wszelakich wystąpieniach praso- 
wych szarpiących cześć wojska i 
władz sądowych. Ponadto zw rócił 
się do jministra sprawiedliwości z 
prośbą o polecenie prokuratorom 
ścigania niedozwolonych wystąpień 
prasowych, a do min. spraw w ew 
nętrznych o wydanie zarządzeń ce
lem energicznego ścigania przepi
sów, o stosowania przepisów o kon
fiskacie.

Międzynarodówka komuniityczoa
drzy w Ul

NOWE KONSULATY W  POLSCE. 
k W arszawa, 27. list. (Teł. Q.,.L.)
Pan "Prezydent Rzeczypospolitej
polskiej w  porozumieniu z Senatem 
jwoln,. m. Gdańska udzielił exequa- 
tar p. Bartolomeo Daneri, w ice- 
'ikonsuilbwi republiki argentyńskiej 
Hv wolu. m. Gdańsku. Minister srr. 
jzagr. udzielił exequatur: p. R ober
tow i Maekenzie Buchan, w icekon- 
teulowi W . Brytami na obszarze m 
^Katowic z siedzibą w  Katowicacii, 
p. Bernardowi W ilfriedowi Arbat- 
not-Massey. wioekonsulowi W . 
‘Brytanii na -obszarze m. Poznania 
z siedzibą w  Poznaniu i W alde
marowi Bagun Beroin, konsulowi 
republiki łotewskiej, na obszarze 
'woj. łódzkiego -z siedzibą w  Lodzi.
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JOSEPH RENAUD. 5)

Wygrany zakład
(tłum. Elma),
(Ciąg daiszy.)

—  Ewo, ukochanie moje! 0 -  
^krzyk ten w ystarczał zazw yczaj 
'na skrzepienie w  nim otuchy... 
Tym  jednak razem przebrzmiał 
bezskutecznie. Henryk czuł, iże za
nika w  nim wola — zw yciężona. 
W szystk o  rozchwiewa się w  myśli, 
pierzcha gdzieś w  dal, w  mgle ja- 
,:kie;ś rozpływ a się, zatraca: Ewa'-' 
B ogactw o? Rozkosz i szczęście 
życia  całego?... W szystko to Ki
czem , nie chce niczego, rezygnuje, 
byleby w yjść stąd, uwolnić się co 
prędzej!...

W yciągnął rękę.
Nie! Gwałtownym wysiłkiem 

odstąpił od ściany, z której w yglą 
dał hipnotyzujący go kontakt
jtewonka.

ZE W SZYSTKICH KRAJÓW  NAD 
MYŚLNE. — NAJWYBITNIEJSI K 

PO D  W ŁADZY
(Teiefr.nemat własny

Pogranicze sow., 27. list-
Z M oskw y donoszą: Równo

cześnie z porażką dyplomacji so
w ieckiej w  Anglji (twicfldtzą, że > 
w  Paryżu horoskopy sow ieckie są 
niepomyśliwe), w  koładi m oskiew
skich objawia się sine zaniepoko
jenie w związku z  nadtchodZącemi 
z ca łego szeregu krajów  wiadomo
ściami o zachwianiu działalność: 
międzynarodówki komunistycznej 
(„Komiutermi’’). D osyć nadmienić, 
że w  niektórych [państwach, które 
jeszcze niedawno były  główne mi 
terenami propagandy bolszewickiej 
obecnie nastąpił rozłam oraz usu
nięcie się najbardziej w plyw owyah 
i znanych działaczy z  szeregów  
partji j w ykonaw ców  woli Zinowje- 
wa. W  Anglik Erancii, Austrii, Cze
chosłowacji, Norwegii, Finlandii. 
Holanidji i in. państwach w ytw o
rzyła się silna opozycja  komuni
styczna, której głównem hasłem 
icsłt zwolnienie się „ z  pod Jarzma 
m oskiew skiego1', nicuznanie dy
rektyw Ziiłowjewa i wogóile żąda
nie rewizji dotychczasow ych zasad 
i metod działania „Komintermi’’.

W  A iB ji dotychczasow y w ódz 
komunist. Newlbałd porzucił szere
gi pabtji (utrzymują nawet, że ten 
— jeszcze niedawno najbliższy po
mocnik Zinowiewa na tereinife an
gielskim —  miał się przyczynić do 
ostatniej porażki sow ietów  w  Lon
dynie). W ystępując z stronnictwa, 
ogłosił Niubałd m otyw y swej 
„skruchy*1. T wfordzi mianowicie, 
że w  toifcu roboty komunistycznej 
przekonał się, iż „cała  działalność 
.Komintemu’ jest pnącą klow nów 
i komediantów", polega na w alce 
frazesami, w  istocie zaś jest bez
w artościow ym  melodramatem....’ ’ 
•We Francji rozłam zainicjował da
w n y  przywódca komunistów i oso
bisty przyjaciel Lenina —  Suwa- 
rów . W  Austrji ilość członków par
tii gwałtownie zmniejszyła siię (aż 
do 6000 na ca ły  krai), a p rzyw ód
ców  Tomana i Preu‘ga wyrzucono 
z partji „za brak karności*’. Ten

CHODZĄ W IADOM OŚCI NIEPO- 
OMUNIŚCI WYŁAMUJĄ SIĘ Z 
„KOMINTERNU
„Gazety Lwowskiej").

sam los spotkał założyciela party 
komunistycznej w  Czechosłow acji 
dra Szmcrala. Komunistyczne stron 
nictwo czechosłowackie, liczące 
ponad 130 tys. członków, a reipre- 
zentowane w  paąlametnoie praskim 
przez 22 posłów , obecn!e Przerwa
ło wszelkie stosunki z Moskwą, nie 
chcąc się podporządkować dyk ta 
turze „Kominternu’*.

Komuniści w  Szwecji —  z  pro
wodyrem  Hegle-ndem na czele — 
otwarcie wypowiedzieli ,,w ojnę’* 
działaczom moskiewskim, zwal
czając plan Zinowjewa założenia 
„m iędzynarodowej organizacji w o j
skowej*’ z sztabem w  Mosjkwie.

Na tem  samem tle —  dążenia 
do „autonomiczności" — powstał 
groźny rozłam w łon?e party ko
mun: stycznej w  Holandii i w  róż
nych krajach bałtyckich. Również 
przyw ódca włoskich komunistów 
Serari zapow iaia secesję sw ego 
stronnictwa' z  obozu „Kominterrm’*.

Z  pośród prow odyrów  polskich 
komunistów dwaj najwybitniejsi 
działacze —  W arski i W alicki zde
klarował* swe nieposłuszeństwo 
w ob ec „M iędzynarodówki’*, której 
szeregi równocześnie opuścili.

W obec takiego „katastrofalne
go*’ rozkładu niemal wszystkich 
zagranicznych sekcji „Kominter- 
na*’, wydał on obecnie nową in
strukcję-w  której poteca nielicznym 
swym  zwolennikom za wszelką 
cenę wciskać się Pod Płaszczy
kiem „bezpartyjnych’* w skład róż
nych organizacji robotniczych i 
skrywając swe „wyznanie komuni
styczne", prowokować rozkład 
tych organizacji „z wewnątrz’*. W  
łonie każdej takiei organizacji ma 
być utworzona tajna „jaczejka*’ k o 
munistyczna.

Dodajm y, że w  kołach kierowni
czych  „Kominternu*’  [żywią bardzo 
mało nadziei co  do możliwości od
rodzenia Kominternu, oraz urato
wania go w  obecnej beznadziejnej 
sytuacji. , . .

MIANOWANIE AM BASADORÓW  
POLSKI W  PARYŻU I W  RZYMIE 

W arszawa, 27. listop. (Tel. G L.) 
W  dniu 27. bm. Prezydent R zeczy
pospolitej mianował dotychczas 3" 
wego posła w  Paryżu p. Alfreda 
Chłapowskiego ambasadorem w 
Paryżu, zaś dotychczasow ego po
sła polskiego przy Stolicy Apostol
skiej p. W ładysław a Skrzyńskie
go ambasadorem przy Stolicy apo
stolskiej.

35 TYS. OSÓB WYSIEDLONYCH 
Z POLSKI.

Warszawa, 27 listopada, (Tel. G. 
L.) Na m ocy konwencji polsko-nie
mieckiej zawartej w sierpniu w y 
siedlonych zostanie z  Polski 35.000 
osób, które optowały na rzecz Nie
miec, a z Niemiec 5.000 Polaków, 
którzy optowali na rz?cz Polski. W  
związku z wykonaniem tej konwen
cji min. Skrzyński w ezw ał do W ar
szaw y konsula polskiego w  Niem
czech.

POS. STAPIŃSKI PO W R Ó C IŁ 
DO POL SKI.

(Telefonem od naszego koresp.)
! W arszawa, 28. listopada. (Z.) 
Po szcściotygodniowem  pobycie w  
Ameryce powrócił do Polski p. Jan 
Stapiński, W  mieszkaniu posła Hi
polita Śliwińskiego w  hotelu Euro
pejskim odbyło się z tej okazji ze
branie przedstawicieli bloku lewicy 
sejmowej, na ktorem p Stapiński 
z łoży ł sprawozdanie z wrażeń, ja
kie odniósł w  czasie pobyty w  A- 
m cryce i nastrojów, jakie wśród 
tamtejszej kolonji panują w  stosun
ku do Polski. P. Stapiński złoży? 
również w izytę marszałkowi Pił
sudskiemu w Sulejówku.

P . CAI ONDER W  W ARSZAW IE
W a r s z a w  i 27 u stop .d ;. (Teł. 

G. L.) Pisma poda;ą: W czoraj przy
jechał do W arszawy pan Feliks 
Calond r przew odniczący k em rf' 
mięszanej d!a praw G. Śląska i by y 
prezydent konfed racji szwajcar- 

j skiej. Tow arzyszy mu przedstawi
ciel państwa polskiego w komisji 
mięszanej kons 1 Dr. Juliusz Ste
fański. Pol yt prezyden a Ćaiondera 
pośw ięcony jest głów n e omówieniu 
spra.v szkolnictwa r.a Slą ku poi- 
skini i niem.

Lecz wrócił doń znów po chwi
li... Porwał się w  nim bunt przeciw 
tej nierozumnej, a potężnej sile, co 
go tak nieodparcie ku sobie pocią
ga —  dławiła go wściekłość na sie
bie samego, na własną niecierpli
w ość i brak wytrwania w  tej w ła 
śnie ostatniej, decydującej chwili, 
gdy już dobija do brzegu ..

Ach, myśl!... Tak, dlaczegożby 
nie?...

W yszedł na krzesło ł nożem sto
łowym  przeciął nad drzwiami prze
wód elektryczny.

I w  tejże chwili wraz z świado
mością. że zerwał zarazem możli
w ość ustąpienia miotającej nim po
kusie, wrócił mu spokój — zado
wolenie. Odetchnął z rozkoszą, pe
wny już swego.

W ygrał. Zw yciężył. Na życie 
zdobył Ewę. Jakież cudowne roz
wierają się przed nim horyzonty! 
Młody, zamożny, kochany! Plany 
jeden za drugim — poczęły ch oizić 
po głowie — mętno, nieokreślone, 
ledwo naszkicowane, nużące na

wet... z trudnością przychodziło mu 
bowiem kształtowanie myślą pełne
go, skończonego w  sobie obrazu: 
była to praca ponad siły i spraw
ność mózgu zmęczonego...

Zasiadł więc znowu u stołu, na 
którym w ciąż miarowo tykał zega
rek i począł liczyć ponownie sekun
dy: 1... 2... 3... 6,„ S,..,

Musisz pan zadzwonić!
Nagły szmer zbudził go z tego 

wpółprzytom nego odrętwienia. W  
zamku zazgrzytał klucz. Drzwi się 
otwarły... Co, już? Już czas?... Na
deszła chwila tryumfu?... Nie, zega
rek wskazuje dopiero 1-szą mi
nut 20...

Halifa* stanął w  drzwiach i zam
knął je z cicha zą sooą.

Poczem  zbliżył się do Henryka, 
witając go silnem uściśnieniem 
dłoni.

Blady był, postarzały, przygar- 
,b iony: oczy  błędnie przed się pa

trzące straszliwszym miotały w z ro 
kiem, niźli źrenice więźnia.

— B raw o! W ygrałeś pan! Już

tylko pół godziny!... Drobnostka. 
Ale —  niech pan posłucha: muszę 
zażądać od pana rzeczy ciężkiej — 
zapewne — jednak koniecznej: mu 
si pan, mimo wszystko, zadzwonić.

—  Zadzwonić?... Ja? A to dla
czego?

—  Tak jest, zadzwonić — r,a 
znak porażki: rozumiesz pan ?.. Za 
raz wytłumaczę.

Henryk ocknął się nagle z odrę
twienia. W  mózgu zbudziła się no
wa myśli moc, w  duszy, jakby z 
długiego snu powstając, nowa d iw j 
gała się energja.

Halifas drżącym lrów il dalej 
głosem.

—  Tak, trzeba, byś pan pozor
nie zakład przegrał... Och, tylko 
pozornie, powtarzam. Dostanie pan 
prócz umówionych piociukroć, nad
w yżkę stu tysięcy franków —  jed
nak dopiero za kilka miesięcy— 
Dziś —  jestem zrujnowany.

—  Zrujnowany! Pan?...

(C. d. nj[
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AGREMENT DLA DR. KĘTRZYŃ
SKIEGO.

W arszawa, 27 listopada, (Tel. G. 
L.) Rząd sowiecki udzielił agrement
prof. drowi Kętrzyńskiemu, który 
obejmie stanowisko posła polskiego 
w Moskwie.

— o  -
ECHA POJEDYNKU PUŁK. 

DZWONKOWSKIEGO Z P. A. NO- 
WACZYŃSKIM.

(Telefonem od naszego koresp.)
W arszawa, 28. listopada. (Z.) 

W czoraj iprzedpoftid. w  sądzie w o j
skowym  rozpatrywano sprawę 
pułk. Dzwonkowskiego oskarżone
go o pojedynek z p. Adolfem Nowa- 

czyńskim. Na m ocy ogłoszonego 
wyroku pułk. Dzwonkowski został 
uznany winnym udziału w pojedyn
ku i skazany na 3 dni aresztu. Niski 
wymiar kary sąd um otywował 
przyznaniem się oskarżonego do 
winy i sprowokowaniem go przez 
artykuł p. Nowaczyńskiegc, którv 
według opinji sądu godził w  cześć 
oficerską podsądnogo, oraz niena
ganną przeszłością pułk. Dzwon- 
kowsl-dego. Pułk. Dzwronkowski o- 
świadczyf, że w'yrok przyjmuje.

Konferencja Premjera z przedsiawicielami lewicy 
o realizację reformy rolnej.

Warszawa, 27 listopada, (Tel. G. 
L.) Dnia 27. b. m. odbyła się w 
gmachu mnist. skarbu konferencja 
prez. Grabskiego z przedstawiciela
mi czterech stronnictw lewicowych 
a to Barlickiin (PPS.), Herzem (N. 
P .R .), Plutą (Zwk Chłopski) i W a- 
leronem (ZPSL.) w sprawie ustawy 
o realizacji reformy rolnej. Ustalo
no termin wniesienia przez rząd do 
Sejrnu odnośnej ustawy 10. grudnia.

Uzgodniono również, że beziolni i 
małorolni, żołnierze ochotnicy i żoł
nierze kawalerowie Krzyżów  w oj
skowych mają mieć przy otrzym y
waniu ziemi wszystkie te prawa, 
które zabezpieczono im ustawą z 
15. lipca 1920. W reszcie poruszono 
spiawę sfinalizowania reionny rol
nej, którą według oświadczenia pre
miera zam ierzą rząd z wiosną rea
lizować.

Obniżenie stopy procentowej przez Ban! Pulsie
z  12  i i P O i  n a  BO p r c «

W aiszawa, 27 listopada. (Tel. G. L.) 
Na posiedzeniu 27 bm. Rada Banku pol
skiego uchwaliła obniżyć począwszy od 

h 2S listopada br. stopę dyskontu na 10%,
stopę Icmbaidową przy pożyczkach ?a- 
bezpiocKonych papierami wartościowy
mi na 12%, natomiast od pożyczek na

W YBORY DO PREZYDJUM 
W  „W Y ZW O L E N IU 1*.

Warszawa, 28 listopada. (Tel. 
G. L.) Dziś od być się mają w ybory 
do prezydjum w „W yzw oleniu*. 
Część klubu o skrajnych dążeniach 
wysuwa kandydaturę p. Rudziń
skiego, zaś żyw ioły  um arkowane 
sen. W oźnickiego.

 o——
TROCKI W  NIEŁASCE.

(Telefonem od naszego koresp.)
W arszawa, 28. listopada. (Z.) 

Z Rygi donoszą, że Trocki przesta
nie być komisarzem spraw w oj
skowych. Sowiety chcąc się go 
pozbyć mają zamiar w ysłać T roc
kiego na stanowisko posła zagra
nicę.

*
W  uzupełnieniu pow yższej w ia

domości donosi nasz korespondent 
z Pogranicza sow ieckiego: Kamp.i- 
nja przeciwko Trockiemu trwa da
lej. Zinowiew, który słoi na cz c i; 
przeciwników b. dyktatora sowiec
kiego, potrafił przeciągnąć na swą 
stronę kierowników ,,komsamoT 
c ć w “ (młodzieży komunistycznej), 
których naczelny zaiząd urządza 
obecnie protesty demonstracyjnie, 
żądające usunięcia Trockiego Ostat 
niemu zarzuca się, iż ma dążyć do 
zastąpienia „leninizmu", ..reakcyj- 
tym  trockizmem* ( ? ł). c wli. że cią
gle jeszcze marzy o objęciu puści
zny po Leninie. W szystkich zw o
lenników' Trockiego sterroryzowa
no do takiego stopnia, iż nikt nie ma 
odwagi do wystąpienia w  jego o- 
bronie. Usunięcie Trockiego ze sta
nowiska przewodniczącego „R ew - 
wojensowieta'* (Naczelnei rady woj 
skowej) jest już ostatecznie zadecy
dowane, lecz zamianowanie następ
cy  napotyka na trudności z powodu 
wralki licznych kandydatów na to 
stanowisko. Erunze nie cieszy się 
s.ympatją w  łonię armii, W orosziłów  
za mało popuiai ny, Budienny nie 
posiada żadnego wykształcenia ani 
fachowego, ani ogól-mgo, Kamiertew 
nie jest pewnym pocł względem 
partyjnym itd. Faktycznie Trockie
go już nie dopuszcza się do w y k o 
nywania obowiązków przewodni- 
■ ezącego rady w ojskow ej i nawet u- 
sunięto go od udziału w  ostatnich 
uroczystościach z powodu rocznicy 
powstania armji czerwonej.

rachunek otwarty, zabezpieczonych de- . 
wizami z terminem płatności ponad 3 I 
miesięcy pc 10%, z tem zastrzeżeniem, |
że dewizy tc będą dyskontowaine przez 
Bank Pofelu według stopy 3% w tym 
dniu, od którego one będą ptaiae za 
trzy miesiące.

Niemcy wypłacą Polsce 26 milj. marek złotych
PIERW SZĄ RATĘ OTRZYMA

Warszawa, 27 listopada, (Tel. G. 
L.) Dnia 26. bm. odbyło się w Pa
ryżu posiedzenie komisji arbitrażo
wej, celem  ustalenia funduszu na
leżnego Polsce od Niemiec z tytułu 
ubezpieczeń społecznych na Górn. 
Śląsku. W  komisji zasiadał p. S o
kal, 2 ekspertów polskich, przed
stawiciele niemieccy, wreszcie 3*ch 
neutralnych sędziów. Komisja usta-

POLSKA W  LUTYM 1925 R.

liła, że Niemcy wypłacą Polsce z 
tytułu ubezpieczeń 26 milj. marek
zł. Niemcy proponowali początko
w o wypłacenie Polsce 1 milj. a 
później doszli do 3 milj. Decyzja 
komisji podlega zatwierdzeniu Ra
dy Ligi Nar. Pierwszą ratę w  su
mie 6 milj. Polską otrzyma J. lutego 
1925 r. w złocie lub w  walucie ja
ką wybierze sobie rząd polski.

Z komisji sejmowych.
PROJEKT USTAW Y O GMINIE WIEJSKIEJ. —  UM OW A POLSKO-
GDAŃSKA. —  O WPROWADZENIE W  CALEM PAŃSTWIE JED- 
NEJ USTAWY CYWILNEJ. -  O ROZW ÓJ INSTYTUTU METEORO
LOGICZNEGO. —  OGRANICZENIE RUCHU W PAŃSTW OW YCH

ŻUPACH SOLNYCH.
27. listopada. (Tel. G. 

komisja adminisira-
Warszawa,

L.) Sejmowa 
cyjna obradowała w  dal. ciągu nad 
projektem ustawy o  gminie wiej
skiej Przyjęto dwa tytuły o zada
niach zleconych, oraz w  sprawie 
odwołania się i trybu postępowania. 
Zgodnie z wnioskiem rządowym 
utizymało się postanowienie, że 
sprawozdanie policji należy do zle
conego zakresu działania. Następ
nie przyjęto art. 83, który mówi, że 
w razie nieprawidłowego lub nie- 
nażytego wykonywania przez gmi
nę zadań zleconych jej przez pań
stwo, może starostwo pow ierzyć 
sprawowania tych zadań ustano
wionemu przez siebie organowi na 
koszt gminy. Drugie czytanie pro
jektu ustawy będzie praw dopodo
bnie ukończone w przyszłym tygo
dniu

Sejm owa komisja prawniczą za
łatwiała projekt ustawy o zatwicr 
dzeniu um owy poisko-gdańskiej. 
Następnie referował poseł Cheł
moński (ZLN.) projekt ustawy o 
zmianach w postępowaniu sądowem 
w  Kongresówce. W  dyskusji wyra
żono pogląd, że rząd powinien wpro 

<wadzić w calem państwie jedną u- 
stawę o postępowaniu cywilnem, a 
w  szczególności ustawę obowiązu
jącą obecnie w  Małopolsee, jako

by na posiedzeniu komisji prawni
czej 3. grudnia b. r. przedstawił 
program prac i zamierzeń rządu w 
tej sprawie.

Sejmowa komisja rolna rozpa
trywała w  dal. ciągu wniosek p. 
Korzeckiego (ZLN ) w  sprawie roz
woju państwowego Instytutu me
teorologicznego. Po wysłuchaniu 
dyrektora tego instytutu, przyjęła 
komisja wniosek p. Kaweckiego 
(ZLN.) w zyw ający rząd do spow o
dowania, by związki komunalne, ze 
sum przekazywanych im t a pod- 
stawde ustawy z 11. sierpnia 5923 o 
tymczasowem uregulowaniu finan
sów  komunalnych a przeznaczo
nych na samorządy wojewódzkie 
przeznaczały do chwili utworzenia 
tych samorządów 5% rocznie na P. 
I. M. na popieranie rozwoju tej in
stytucji.

Sej nowa komisja przem ysłowo- 
ihandlowa Najmowała się wnios
kiem p. Marka (PPS.) w sprawie 
ograniczenie ruchu w państwowych 
żupach solnych. —  Po referacie p. 
Stańczyka (PPS.) wywiązała się 
szersza dyskusja w  sprawie gospo
darki w  państwowych żupach sol
nych i o handlowym monopolu sol
nym. Komisja uchwaliła uprosić mi- 
r.istta przemysłu i handlu oraz mi
nistra skarbu, aby na jednem z naj-

WYJAŚNIENIE RZĄDU W  SPRA
WIE „GUZOHAIT.

Warszawa, 27 listopada. (Tai. G. L.)
Na posiedzeniu podkomisji skarbowej, 
wybranej w ceiu zbadania działalności 
głównego urzędu żyw nościow ego tzw. 
G. U. Z.-ohamu, okazały sic niezg-uBe 
z prawdą wiadomości, które znalazły 
w yraz w ni-.-Mórycii pismach. Szcze
gólnie nieprawdą jest, jakoby dotych
czas stwierdzono, ż ;  Oułona.i naraził 
skarb państwa na 7 milj. zł. Natomiast 
prawdą jest. że zr.aidt;ący się w stanie 
likwidacji Guznhan. posiadał, według 
pizyhliżonego zestawienia na dzień 24. 
listopada wyższe passy wa niż aktywa, 
w sumie 140.000 zł Ouzohan operował 
w r b kapitałem własnym, utworzo
nym z radw yżfk  bilansowych, nag.ro- 
maćizonych ,w latach ubiegłych w łącz
nej kw ocie 1,147 000 zł. oraz krótkoter
minową pożyczkę skarbu państwa w su 
tnie 4 miij. zł., z której to kw oty likwi
datorzy Guzol ann z w r ó c i  już 1 rhli. 
centralnej kasie państwowej. Pozostałe 
sumy ulokowane są w remanencie to
warów około 600.000 zł., w naiezytoś- 
ciach cd ministerstwa spraw' wojsko
wych za dostarczone zboże w kwocie 
500.000 zł., w należnościach u innych 
cotrorców  zboża, obwożonych łącznie z 
akredytywami i należnościami wekslo
wymi na 1,221.000 zł., zabezpieczanych 
częścią gwarancjami bankowymi,. Ga- 
ścią zaś ewrkcjami hipotecznymi Go
tówka rozporządzalna Guzohanu t.a 
dzień 24 l’ in. wynosiła 117.000 zł Z po
w yższego zestawienia w yniki jasno, 
że wiadomości o spowodowanych rze
komo przez Ouzohan strata:n w k w o 
cie 7 milj.. bądź 4 milj. z, są bezpod
stawne. W edług sprawozdania likwida
torów  Guzobanu jeszcze w r. bież. zrea 
ńzowaną zostanie i wpłaconą do kasy 
państwowej kwota przynajmniej półto
ra nt;l|. i) Co do pozostałych na eżi.o- 
ści wszczęte zostały kir.k. przyinnow e 
a w wie.u wypadkach wdróż ne jest po 
stępowanie sądowe. Co do wiad.-inośeJ 
o  kierowrtctwle Guzohanu, minister
stwo skaitu  stwierdza w b-tw  poda
nym w prasie wiadomościom, że dyre
ktor departamentu akcyz i m rnoM iów 
Głowacki c-raz sekretarz een e '»!oy  ko 
mitetu ekonomicanegc ministrów łnż. 
Widomski nie byli nigdy dyrektorami 
ani członkami zarządu Guzohanu, lecz 
delegatami ministerstwa skarbu w b. 
roku d ;  rady nadzorczej te: .'instytucji, 
powołanymi w-raz z delegatami innych 
ministerstw do kontrolowania dyrekcji, 
dr którei w myśl stat.Ku należała dys- 
pozycja funduszami i zawieranie umów 
oraz w ogóle prowadzenie interesów Gu- 
zohanu. Z inicjatywy wskazanych w y
żej delegatów ministerstwa skarbu, 
sprawujących w imiunhi rządu kontro
lę w Guzohanic, obie 'ostatnie dyrekcje 
zcstaly pcc.ągniete do odpowiedzialno
ści, skoro okazało * sie że naraziły na 
szwank ir»teresv skarbu. Fakty po wyż 
rze oraz szczegółow e informacje zako
munikowane by ły  na posiedzeniu pod
komisji skarbc-wcj 26 bm.

MNIEJSZOŚCI ROSYJSKIE W POLSCE
(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszawa, 2S listopada. (Z) Jak sły
chać, rząd ma zamiar zająć się uregulo
waniem sprawy mniejszości rosyjskiej 
w Polsce.

najbardziej odpowiadającą nowo- j bliższych posiedzeń przedstawili 
czesnym poglądom i potrzebom ży - sprawozdanie z gospodarki solnej i 
cia praktycznego. Uchwalono za- | plan tej gospodarki na przyszłość, 
orosić ministra sprawiedliwości, a- *

ZMIANA STATUTU AKADEMJI 
UMIEJĘTNOŚCI.

(Telefonem od naszego koresp.)
W arszawa, 28. listopada. (Z.) 

Zmiana statutu Akademii Umieję
tności w  Krakowie uchwaloną ra 
Radzie Ministrów powiększa liczbę 
członków zagranicznych Akademii 
dc 60-ciu i ustala, że każdy wydział 
Akademji odbywa posiedzenie przy
najmniej raz w ciągu miesiąca.

CAILLAUX W RACA DO 
FRANCJI.

Paryż- 27 1 stopada. (T-1. O. 
L.) E : o de Paris notuje popłoskę 
jakoby rząd zezw olił Cai!!aux po- 
w iócić  do Paryża I grudnia b. r. 
a to na wskutek uchwalenia pr_(z 
obie Izby amnestii.



4 „GAZETA LWOWSKA* t  dnia 29. lfctopada 1924.

OBRADY KAPITUŁY ORDERU 
„VIRTUTI M1L1TARI” . 

Warszawa, 28 listopada. (Tel. G. 
L> W  początkach grudn a odbyć 
się mają obrady ka - tuly orderu 
„Vir(u ‘i mditari“ . Rozważa? e będą 
wnioski nadania orderu III. i IV 
klasy, a przedew : zysd  iem u m p .i .  
aiające nadanie kia^y V.

-o  -  ■

1000 DELEGATÓW  SOKOLICH 
ZW IĄZK Ó W  POL. W  AMERYCE 

PRZYBĘDZIE DO POLSKI. 
W a r s z a w a  23 listopada. (Tel. 

G. L.). W roku 1925 przybędzie do 
Polski ok o ło  1000 delegatów  so
koli h związków polskich w Ame
ryce. W  związku z organizacją ich 
przyjęcia odbyła  się w czo aj na
rada u dyr. def ar tam nt i poi. Min. 
Spraw zagrań, p. Bcrtonie^o.

KOMUNIKA "JA T O W A R O W A  
MIĘDZY kOLSKĄ A GDAŃSK EM. 
(Telefonem od naszego korespondenta).

w a rs z a w a , 28 j.s .oj . Vv śmd 
zarządzenia, m ocą którego dopu- 
S czono w komunikacji tow arow ej 
między Polską a Gdańskiem o b 
ciążenie p rzesy ł.k  zaliczeniami, 
Sarządzcno obccuie, że p zesyłki 
W ruchu z Polski do stacji kolei 
polskich, położonych na obszarze 
W. M. G ańska, opiew ać mogą 
tylko w waiurie polsk iej, zaś na 
odwrót w  walucie gdańskie] lub 
polskiej. Za iczenia, wyrażone w 
walucie gdańskiej, pobierają stacje 
polskie w w alucie  polskiej, sto
sując urzędow y kurs kolejow y. 
Natomiast w yłączono w e w zaje
mnej komunikacji nrędzy Polską 
a Gdańskiem wydatk w gotow i- 
żnie oraz ubezpieczenie terminu 
tfostawy.

  (5— —

U STA W A  O BANKACH.
Lwów, 2 7 .listopada. 

Na skutek kwestjonarjusza na- 
lesłanego przez Minist. skarbu w 
sprawie projektu u sta w y  o bankach 
odbyła się w  Izbie handlowej i 
jrzem ysłow ej d. 25 listopada 1924 
Konferencja pod  przewodnictwem  
wiceprezydenta Lew ickiego, w  któ
rej wzięli udział delegaci Związku 
Barków, Związku właścicieli do
m ów bankow ych i kantorów w y
miany, Związku Kas oszczędności, 
G iełdy pieniężnej, lwowskiego Sto
warzyszenia kupców, Kongregacji 
kupieckiej, Polskiego T ow . ekono
m icznego i inne. Na konferencji 
om ów iono szczegó łow o pytania za
warte w  kwestjonarjuszu Minister 
stwa odnoszące się do  kwestji- 
ksncesjoi ow a ria  barków , zakresu 
ich dzia.ania, kapitału zakładow ego, 
stosunku kapitałów własnych do 
kapitałów  obcych , w kładów  oszczę
dnościow ych i depozytów , władz 
ban ów  i odpowiedzialni ści człon
ków w ładz banków, < raz do nad
zoru państw ow ego. W  dyskusji za
bierali g łos pp.: senator Szarski, 
dyr. Garski, dyr. Miinz, dr. K oro- 
wicz, dyr Sokal, r. C ajes, dr. Krze- 
m lck:, dyr. Kulczycki, dr. Paneth, 
zaś imieniem I?by wiceprez. Thom, 
szef biura dr. Stes ow icz  i dyr. dr. 
Trawiń ki W yniki obrad konfe
rencji stanowić będą podstawę 
opinji, którą Izba przed-oży Mini
st rstwu skarbu.

W YBÓ R PREZESA SENATU GDAfl-i 
SKIEGO ODBĘDZIE SIĘ 10. GRUDNIA.

Gdańsk 27 listopada. (Tel. G. L.) Ko
tki ego oraz siedmiu głównych senato-
rnisja główna Sejmu gdańskiego posta
nowiła, że wybór prezesa Senatu gdań- 
lów odbędzie się 10 grudnia br.

I.ędzynarodowe i wewnętrzne potoźenieZ. S.R. R.
„KONSERW ATYŚCI ANG. DOSZLI DO W ŁADZY DZIĘKI SFAŁSZO
WANIU LISTU ZINOW IEWA“  — ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA ZNI
WECZENIE TRAKTATU ANGIELSKO - SOWIECKIEGO SPADA NA 
RZĄD KONSERW ATYSTÓW . -  POROZUMIENIE Z JAPONJA- — 
SYTUACJA Z. S. R. R. W  PORÓWNANIU Z KOKIEM UBIEGŁYM

W ZMOCNIŁA SIĘ.

Moskwa, 27. listopada. (Tel. G. 
L.) Na wczorajszem posiedzeniu 
wszechrosyjskiego zjazdu w łókien- 
l-ików w ygłosił R yków  inowę o 
międzynarodowein i wewnętrznem 
położeniu Z. S. R. R., przyczem po
wiedział- Zaraz z  pierwszych not 
angielskiego rządu konserwatywne
go widać, że skomplikowana praca 
dokonywana pomiędzy robotniczym 
rządem angielskim a Z. S. R. R. 
została obecnie zredukowana do 
zera. Konserwatyści angielscy do 
szli do w ładzy dzięki sfałszowaniu 
listu Zinowiewa. Rząd angielski od
rzucił naszą propozycję oddania te
go listu do rozpatrzenia sądowi rcz 
jemczemu i oświadczył rów nocze
sne, że nie może zalecić parlamen
towi angielskiemu zatwierdzenia 
traktatu angielsko-sowieckiego. O d
powiedzialność za zniweczenie tego 
traktatu spada całkowicie na kon
serwatyw ny rząd angielski. W spół
czesne międzynarodowe i w ew nę
trzne położenie Niemiec jest okre
ślone przez realizację planu Daresa, 
co  oznacza dla Niemiec utratę poli
tycznej i gospodarczej niezależno
ści. Jakikolwiek byłby rząd niem., 
musi on zawsze dążyć do porozu
mienia z Z. ? .  R. R., gdyż tego w y 
magają wzajemne interesy. Francja 
uznała nas de iura w  chwili naj

większych ataków na Z. S. R. R. 
ze strony konserwatystów angiel
skich. Między interesami Z. S. R. R. 
i Francji istnieje wspólność, opiera
jąca się głównie na walce ekonomi
cznej Francji z Anglją. Nasze roko
wania z Japonią powmtie już w  naj 
bliższym czasie doprowadzić do 
porozumienia, albowiem dwa wiel
kie sąsiadujące ze sobą państwa, 
połączone wygodną drogą morską 
powinne uregulować między sobą 
stosunki sąsiedzkie. W  porównaniu 
ż rokiem ubiegłym sytuacja Z. S. 
R. R. wzmocniła się, a nasz w e
wnętrzny rozw ój gospodarczy sta
nowi potęgę naszej polityki między
narodowej. Nigdy nie dopięlibyśmy 
uznania nas de iure z czyjejkolwiek 
strony, gdyby w  ostatnich czasach 
nie wzmocniła się nasza potęga go
spodarcza. Należy więc koniecznie 
pogłębiać pracę ku wzmocnieniu 
związku sow ietów  poparciem ze 
strony klasy robotniczej i włościań- 
stwa. Pogłębianie to powinno pole
gać na codziennej praktycznej tro
sce o poparcie wzrastającego wśród 
włościaóstwa dążenia do polepsze
nia gospodarstwa wiejskiego oraz 
na współdziałaniu we wzmocnieniu 
■wśród wlościaństwa aparatu gmin
nego.

Stresemann o roli Pros W o d n i c ! ,
„NTEMCY MUSZĄ ZAPROTESTOW AĆ PRZECIW  MANIFESTA
CJOM. JAKIE ODBYW AJĄ SIĘ W  POLSCE NA RZECZ NIEOSWO- 
BODZONYCH DZIELNIC". -  CZY ZAWARCIE TRAKTATU HAN
DLOW EGO Z FRANCJA MOGŁO W YW O ŁA Ć  ZŁE WRAŻENIE

W  ANGLJI?

Królewiec, 27. listop. (Tel. G. L.)
Dziś wieczorem  odbył się tu przy 
tłumnym udziale publiczności zjazd 
niemieckiej partji ludowej, na któ
rym minister Stresemann przem ó
wienie swe rozpoczął od określenia 
ioli, Jaka przypadła Prusom w scho
dnim, które zostały odcięte od ma
cierzy i oderwane od niej gwałtem. 
Należy mieć jednak .silną nadzieję, 
że nadejdzie dzień, w  którym ten 
stan ulegnie zmianie. Stressemann 
omawiał następnie gospodarkę w e
wnętrzną Rzeszy, atakuiąc agrarju- 
szy, a dalej zaznaczył, że w  polity
ce zagranicznej Niemcy nie mogq 
kierować się siłą materialna, gdyż

tej nłe posiadaja, ani siłą Ideowa, 
bo ta za słaba. W  dalszym ciągu 
zaznacza Stresemann, łże Niemcy 
muszą założyć energiczny protest 
przeciw tego rodzaju manifesta
cjom, jakie odbyw ają się w Poisce, 
gdzie urządza się obchody na rzecz 
nieoswobodzonych Jeszcze dzielnic. 
Rząd R zeszy dopatruje się w  tych 
manifestacjach usiłowań, zmierzają
cych do naruszenia całości Rzeszy 
niemieckiej. W końcu sw ego prze
mówienia Stresemann odpierał za
rzuty stawiane ma przez nacjonali
stów , jakoby zawarcie traktatu han 
dlowego z Francją m ogło w yw ołać 
He wrażenie w  Angljl.

ARESZTOW ANIE KOM UNISTÓW  
W  RYDZE.

Ryga, 27 listopada (Tel. G. L.). 
Policja tutejsza wykryła w  dniach 
ostatnich szereg większych gniazd 
łotewskiej partji komunistycznej, a 
między innemi otganizscje m ło
dzieży komunistycznej. Po d ok o
naniu rewizji zabrano archiwa par
tji, d o w o d y  kasow e i rozmaite 
inne kompromitujące dokumenty, 
a w śród nich instrukcje nadesłane 
z M oskw y. Instrukcje nawołują 
między innymi do tworzenia ko
munisty znych tow arzystw  sporto
wych w  celu p zygotowania m ło
dzieży do przyszłego powstania 
zbrój; ego. W  rezultacie rewizji 20 
osób  aresztowano.

ffronifta ^graficzna.
— Wybór prezydenta republiki au

striackiej wyznaczono :ia 9. grudnia.
— Tiber Seifcfsky został powołany 

na stanowiska ministra spraw zagra
nicznych Węgier.

— Został podpisany między Austria 
a Czechosłowacji układ handlowy.

— Przybył do Paryża przedstawi
ciel ciężkiego przemysłu niemieckiego 
wraz z rzeczoznawcami dla przepro
wadzenia rokowań handlowych z An- 
glja-

Czytajcie
. S z c z ą t k a "

] KONFERENCJA W  HFLSINGS-
FORSIE 12. LUB 13. GRUDNIA.

Ryga, 27. listopada. (Teł. G. L.) 
■Według doniesień prasy konferen
cja państw bałtyckich w Helsing- 
forsie odbędzie się 12 lub 13 grud
nia. Na kilka dni przed rozpoczę
ciem tej konferencji mają się odbyć 
narady wydelegowanych na konfe
rencję ekspertów.

W IZY TA  DYREKTORÓW  BANKU 
POLSKIEGO W  LONDYNIE. ' 
Wa s?awa, 28 ist pada (Tel. G. 

L.). Dzienniki donoszą, że < yr k- 
torow ie Banku Polskiego pp. K i - 
piński i Mokrzy ki br.w li w Lon
dynie celem złożenia wizyty kur 
tuazyjnej dyrek orow i B nku An- 
gielsk egm  Przyjęcie nacechowani 
było serd crnością.

UKŁAD H AN DLOW Y W ŁO SK O - 
ŁOTEW SKI.

Ryga 27 listopada. (Tel. G. L .). 
W  adom ości o biisk.em zawarciu 
ucładu handlow ero z W łocham i 
są ; rzedwczesne. Rząd w łoski w y
sunął nowe żądania co  do zmniej
szenia stawek cel. ych obow iązują
cych na Ł o w ię  nr ri.k tóre pro
dukty pr emysłu w Ł skiego. Roko
wania trwają n ić  a .

 o " «»

ROKOW ANIA ANGIELSKO-NIE- 
MIECKIE.

Londyn, 27, listopada. (Teł. G .L .) 
„Neue Fr. Presse" donosi: Słychać, 
że przy rokowaniach w sprawie 
traktatu handlowego między Ar.glją 
a Niemcami przyszło do porozumie
nia w  tym kierunku, że Anglja zrze
knie się żądania zapłaty 26% opłat 
teparacyjnych w zamian za co  Ho
ży rząd niemiecki odpowiednie su
my w  inny sposób.

— o -

POTRĄCENIE PODATKU DO
CHODOW EGO OD UPOSAŻEŃ 
SŁUŻBOW YCH W  MIESIĄCU 

GRUDNIU 1924.
Lw ów , 27. listopada. 

Na zasadzie art. 12. ustawy z d. 
10. stycznia 1924 r. w  sprawie 
przepisów o państwowym  podatku 
dochodowym  obowiązującym  na 
całym  obszarze Rzeczypospolitej 
(Dz. U. R. P. Nr. 13. poz. 110). oraz 
na zasadzie rozporządzenia P rezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 12. 
kwietnia 1924 r. o podwyższeniu 
stawek podatku dochodowego od 
uposażeń służbowych, emerytur i 

j  wynagrodzeń m  najemną prac?
(Dz. U. R. P. Nr. 34. poz. 350) za- 

j rządziło Ministerstwo skarbu, aby 
I pobóir podatku dochodowego od u- 

posalżeń' .służbowych, emerytur i 
wynagrodzeń za najemną pracę 
był w  miesiącu grudniu 1924 r. do
konywany w  dotychczasow ym  try 
bie w edług skali, .ustalonej dla po
trąceń podatku w  miesiącu listopa
dzie 1924 r. okólnikiem Nr. 1. L. 
DPO. 1991/11. ogłoszonym  w  Nr. 
345 Monitora P ołsk 'cgo  z dnia 24. 
października 1924 r.

15 MILJ. DOL. DLA KOLEJI NIEM.
Berlin, 27. listop. (Tel. G. L.j 

M iędzy towarzystwem, koJeji pań 
stw ow ych R zeszy z jednej, a gru
pą banków angielskich j amerykań
skich z drugiej strony został za
warty układ, m ocą którego banki 
angielskie i amerykańskie udzieliły 
towarzystw u kotlet! państwowych
b o d y  tu w  sumie 15. milj. dolarów. 

— —
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BANKRU CTW O C a RLS-TEATRU  
W  WIEDNIU.

W ie d rń . 27 listopada. (Tel. G. 
L.) Przesilenie teat alne w e W ie
dniu zaostrza się. W czo-aj zgłosi 
niewyplaca n ośi dyrektor Carls tea- 
tju Bemau. Jako pow ód new v|ła- 
calności podaje on stagnację f nan- 
sow ą oraz nadmierne podatki na
łożone przez gminę.

-  —o-----
KRADZIEŻ W  KONSIUACIE 
AMERYKAŃSKIM W  RYEZE. 
(Telefonem od naszego koresp.) 

i W arszaw a, 28. listopada. (Z.) 
Ż  R ygi donoszą, że w  nocy z w tor
ku na środę dokonaną została kra
dzież w  konsulacie amerykańskim. 
W edług dotychczasowych pogło
sek złodzieje rozbili kasę ognio
trwałą i zabrali sekretne dokumen
ty nie naruszając pieniędzy. Jak 
widać jest to kradzież na tle poli- 
tycznem.

0 spttldj i porzątiEft 
n  restauracj acłi kaiBjoinrcIt.

W a rsz a w a , 28 września.
Z  uwagi na to, że na nieki.ó- 

r ch stac;ach ko ejow ych przycho
dną do  restaur cji kolejow ej — 
zw łaszcza w porze n ocn e ; po z m 
knięciu Icka i restauracyjnych w 
m ieście —  osoby  postronne i za
chowują się tam niejednokrotnie 
pod wpływem  alkoholu w sposób 
w ysoce niewłaściwy i .i memożli-* 
w iający przebywanie w tych loka
lach podróżującym  samotnie ko- 
bieio.m i d ieciom co  p iwoduje 
nieraz gorszące sceny i da e słu- 
s ny p ow ód  do zażaleń, w yda ło  
Ministerstwo kolei ścisłe zarzą
dzenia celem utrzymania normal
nych stosunków w  1 kałach restau- 
racy nych na ttacjach. W  szcze- 
gó ności p o lecon o  też ściśle sto
sow ać postanowienia c o  do ogra 
niczenia sprzedaży i spożycia na- 
p ) ów  alkoholow ych w restau a- 
cjach i bufetach kolejow ych.

ienia z a p i i z & B j

czynszowe w
Lwów, 28 listopada.

W edle informacji zasiągnięiej 
na kompetentuem miejscu, p o z o 
staną opłaty czynszow e za miesiąc 
grudzień nie. mien one. Dla oblicze-: 
nia czynszu wraz z wszystkim i d o 
datkami administracyjnymi, przewi
dzianymi w ustawie o  ochronie 
lokatorów , oraz z podatkami gmin
nymi (w odociągow y, od  lek tli i 
opłata za w yw óz śm iecia) należy 
stosow ać mnożniki czynszow e za 
październik b. r ,  og łoszon e w  nr. 
222 „Gazety Lwowskiej* z dnia 26 
września b. r.

— O—
SPORT.

ZF, ŚWIATA,
Lw ów , 28. listopada.

Niedzielne zaw ody przyniosły 
w  W iedniu  zg o ła  ł n ieocz kiwane 
rezultaty. Seris>cją dnia b y ło  w y- 
sokocyfrow 'e zw ycięstw o Rapida 
nad Amatorami. W  stosunku 3 :  0 
musiał się m is rz Austrjl ukorzyć 
przed swoim przeciwnikiem. Rapid 
grat z nadzwyczajną wprest werwą 
i zapałem, i ie dopuszczając Ama
torów  w ogóle  do głosu. W inę ka- 
tasTcfalnej klęski ponosi obrona i 
skrzydła pom ocy które w  zupeł
ności zaw iodły. Równie i atak fio 
letowych nie wykazywał zbytnich 
w alorów . Rapid grał z daw no nie
widzianą ambicja, dążąc za wszel
ką cenę do zwycięstwa, które mu 
też zupełnie zasłużenie przypadłe.

STANOWISKO RZĄDU ANGIELSKIEGO W OBEC MORDU W  KAIRZE. — 
SPRAW A RATYFIKACJI TRAKTATU  ANG1ELSKO-SOWIECKIEGO.

Londyn, 2fi. listoo-ida. (Tel. O. L.) Na 
wczorajszem posiedzeniu gabinetu roz
patrywano zagadnienia, dotyczące poli
tyki zagranicznej Aaglji, które będą 
przedmiotem mowy. jaką wygłosi król 
przy otwarciu pat lamentu. Według in- 
foirmacii .Tiiiiesa", będzie król między 
innymi analizował stanowisko rząau au

| gielskiego w obec mordu dokonanego
na osobie sir Staacka, sprawę odmowy 

3 ratyfikacji traktatu angielsko-sowiec- 
I kiego, kwestje rozpatrywane przez Li- 
! ge Narodów, wreszcie ratyfikację umo

w y z  W łochami w sprawie kraju 
1 Dżuba.

rz ul

ARESZTOWANIE WYBITNYCH PRZEDSTAWICIELI RUCHU NACJONALI
STYCZNEGO. —  KONFERENCJA LORDA ALLENBY Z ZIW AR PA^ZĄ. _  
MORDERCA GEN. STAACKA ZNAJ AZL SIĘ. —  PROTEST NIEZAWISŁEJ 

PARTJI ROBOTNICZEJ PRZECIW PO STĘPOWANIU i R7ĄDU ANG. W
EGIPCIE.

Kair, 27. listopada. (Tel. G. L.) W c i
skowe władze angielskie aresztowały 
Nakreshi, b. podsekretarza stanu, Ab- 
del Rachman beja fham ę, który w roku 
1921 został uwięziony a następnie po 
powrocie do \vladzv Zagiula Paszy, u- 
woiniony, oraz Mehramebeda, Kopta, 
który tow ąfeyszyl Zagiulow; Paszy w 
jego ostatniej podróży do Londynu. 
Wssi-stkicii trzech aresztowanych 
wczesnym rar.Mem w yv ieziono w nie
wiadomym kierunku.

Londyn, 27. listopada. (Teł. G. C.) 
„Evening Stand.'1 donosi, że członko
wie nowego rządu egipskiego podali się 
do dymisji na skutek aresztowania czte
rech osób z kół nacjonalistycznych.

Landyn, 27. listopada. (Tel. G. L.) 
Pomiędzy Lordem Allemby a Ziwar Pa
szą toczą się rolkowania, mające na ce 
lu zabezpieczenie życia 1 Trtienia* podda
nych cudzoziemskich zamieszkałych w 
Egipcie. Rząd angielski wymaga pono
wnego mianowania w  departamencie
bozdiecze.ńfctwa dyrektora generalnego 
sefkcii europejskiej, obdarzonego po-

ważnenti pełnomocnicńwami. Rokowania 
majją przebieg pomyślny.

Londyn, 27. listopada. (Tel. G. L.) 
„Tiimes ‘ donoszą z Kairu, że jeden z p o -  
licjiamtów ranionych w czasie zamachu 
na generała Staacka poznał w jednym 
z  aresztowanych mordercę generała.

Londyn, 27. listopada. (Tel. G. L.) 
Niezawisła pąrtja robotnicza protestuje 
w manifeście przeciw postępowaniu rzą
du angielskiego w F.giprie. Mauifeat po
równuje obsadzenie Egiptu przez An
glię z obsadzeniem Eelgji pnzez Niem
ców . Manifest domaga się natyichniia- 
sific|wego zw ■fi>"jia konferencji atigie'l«( 
sko-egłpskiej w sprawie opróżnienia L- 
giptu. Kanał Suezki powinien być ad
ministrowany przez Ligę Narodów ja
ko międzynarodowa droga handlowa.

Londyn, 27. listopada. (Tel. G. L.) 
„T im cs“  donoszą z Kairu, że konferen
cja Loida A!!enbv z egipskim premie
rem wykazuje pewien Postęp. Sądzą, 
że w na:b!iższych n8 godzinach dojdzie 
do porozumienia.

Dragą niespodzianką b y ło  zw y
cięstw o Hąkgahu nad Yienną w 
stosu :ku 3 :1 -  A ri jedna, ani dru 
ga cruż na nie w ykażą a nadzwy
czajnej łormy. Hakoah uzyskał zw y- 
ci siw o dzięki większej ambicji. 
|’:i!e rozczarowanie spraw iła zw o
lennikom biYo-niebieskich obrona, 
która jpbfaz pierwszy w  tym sezo
nie słała nt w ysokcści zadania. 
Vienna grała bez najmniejszego 
zapaiu, szczególnie słabą ok zal 
się pom oc, w  obronie wystąpi? po 
dłuższej przerwie Blum, gra jeg 
p ozosta ćia  jeszcze wiele do ży
czenia.

W  Dornbachu przegrał Sport- 
klub z W acem  3 :2 .  Stary W.A.C. 
z dnia na dzień się poprawi 
skromne zw ycięstw o nie daje rze
czyw istego obrazu przebiegu g y. 
Crużyna z Prateru przewy sza'a 
przeciwnika sw ego o  całą  klasę 
Sportklub nie m oże si'ę w  tym 
jo k u  w  żaden sd o  ób zebrać.

Spotkanie Rudolfsl iigel-Admira 
zakończyły się rem isow o 1 :1 .

Tradycyjny pech i tym razem 
nie sprzeniewierzył się drużyni; 
reprezentacyjnej N em iec, która 
p zegrnła z W łocham i w słosur.ku 
4 :0 .  N iem cy os.agali wprawdzie 
w pclu  czasow ą przewagę, jednak 

ie dopisywali w zupełności pod 
b amką. W łosi grali jak zwykle 
szybko i całem zapa em.

Zaw ody o  m istrzostwo W ęgier 
dały następują e w yniki: M. T. K>- 
Vivo 1 : 0 ;  N. S. C. F. T . C. 2 :2 ;  
U. T. E.-Vasa> 3 : 0 ;  TSrekveS-lII. 
O bw ód 1 :1 ;  K is: esti-B .T .C . 1 :1 ;  
ZuqIo-U niw ers' tet 2 :0 .

W  Pradze znajdow ały się na 
pierws vtn  planie zaw ody Slavla- 
D  F. C. 4 :2 .  Drożynie niemieckiej 
rie pow iod ło  się zrehabilitowanie 
ostatniej klęski, S h v !a  z n a jd u j s ę 
obe nie w doskonałej formie.

W  Bernie pok nał Z denice- 
Blue-Star w stosunku 3 :1  (!).

W Balg adz e odniosła lu o- 
lawia zw ycięstw o nad B. K S.t 

,v stosunku 6 :1 .  W Zagrzebiu p o 
konał Gradj mski lywala sw eg 

Has!< w  s o unku 2 :1 .  N. S.

EKONOMISTA
T r a n s a k c j e  n a  g i e ł 

d z i e  l w o w s k i e  / .

PP R A W 0 7 0 ANIE GIF.EDUW ~.
Lw ów , 28. listopada.

Na przedgu Idzie nast.ój ospa
ły. Brak kupujących jak i sprze
dających. Kilkanaście transacji w 
kilku papierach przy kursach n :e- 
edr.obtych, dla niektórych papie

rów  zniżkowych. P łacono za Gazy 
2 75 Jaworzno 15-10, Oazolinę 

1-90. Poszuk'w ano kilkaset sztuk 
Nobla po 1*70 bez towaru.

Ruch w akciach kotowanych 
ma y. —  Z pow edu  braku gotów ki 
popyt ograniczony. Zaofiarc wanie 
znaczniejsze. Kursa zniżkowe dla 
papierów  bankowych, prz m ysłe - 
w ych  i arbitrażowych. — Popyt za 
C egielskim  (ze w rg ę d u  na o g ło 
szone przewalutbwanie).

P łacono za C hodorów  5*25 — 
5 30, Chybie 6 60 —  6 65,] Ziele
niewski 10-35 —  10 40. z walut 
większe obroty w dewizie na N. 
Jork i Zurych. Kuisa utrzymane. 
Dolary 5-187'. Obrcty liczne.

Tendencja zniżkowa.
U sposobień  e słabsze.

OBROTY W  AKCJACH.
Bk ITpofeczny 0'59, 0 '5 8 ‘ ,'j, P o - 

kred 0-07, 0 08, Bk Przem ysłow y 
0 34. Browary 9'450. 9 40. Chodorów

5 30, 5-25, Chybie 6 60, 6 65, Ce- 
rrielski 0-b8 0"56, 0 54, a5.5 0 ,541la, 
G ó ka 16-60. Naf a L p l, 0 60, Rak- 
,zav\a 2-45, Sie sza el. 0 -23, Sier- 
s a g. 4 75, 4 95. 4-35, Tespy 3 75, 
óieien ewski 10 40, 10-35, WLmo- 
i wskI 0 50, O il os 2 30, Parow ozy
0 3 2 ',;, Pezet 0-26. (10001 0*22.

OBROTY W AKCiACH NIEKO- 
TOW ANYCH.

A ’ ma 1-30 Elaktrosan 0-11, G a- 
z / wschodnie 1250 12 75, Gazy 

achodnie 2"90, Gazociąpi uf. 0*23, 
'"azolina l -90, Jaworzno (100) 14-10, 
14 25, (25) 15 10, (drobn ) 16 50,
1 i-60, Książnica-Atlas 4 00, P. Fo- 
res‘a i -15 O kusz 0-74 Przeworsk 
(okaz ) Ć05 00, Sc! 6n 64 00, W ę- 
g lóu ki 0 0 1 * 4, Akumulator 0  40, 
Pr/em . drzewny 0 9 5

G i e ł d a  z f r o i o w a .
Lw ów , 28. iliMonada.

Li  Na g ie ’ dzie be transakcji, poza 
giełdą transakcje w " ąre poznań
skiej i rdełłypnewskiej. Ba dzo s il
na podaż w mące prow inc o aluej 
i zagraniczn j. Tendencja nieco zniż
kowa. U sposobienie ospałe.

G  i  e  I d y  p o  z a l w o w s l i e
PRZEDtllELDA W ARSZAWSKA.

Warszawa. 28 'ist-p  da 
Tendencja słabs . B'c D skonl. 

515 , Cegielski 0 52, Staręc ićw ice  
2*11, Ostrowieckie 6-27, Żyrarcó v 
1_40. Cukier 3 25. D lary 5 1S.

 o ------
Połączenie telefoniczne z Kra

kowem przerwane.
I>

GIEIDA ZURYCnSKA, ' 
Zurych. (Radio). O tw arciezd n . 

28 b. ih.
Przekaz. - ■G«fów' a 

"a ry i - 27-65 2755
Londyn 24*02 23 98
Nowy Jork 518 02 517 .7
Belgja 25 25 ^5 10

łochy 22 50 22‘45
Hiszpanja 71-20 7070
H o h ' dja 209-75 2C9 00
Berlin l i - ^ ,  1 -233/1(ł
W  edeń 73 25 7 7
S.tokholm  139-75 1 . 9C0

hrystianja 7 7 0 0  76"25
K penhaga 91 25 9050
Sotja 3-85 3 70
Praga 15-oO 15 59
W arszawa 100 50 9950
Budapeszt 0 7 0  0*69
Belgrad 7 60 7 5 0
Ateny 9-50 S 0 0
Konstantynopol 2 9 5  2'80
Bukareszc 2 80 2 60
H elsingfors 13 20 12'80
Buenos Aires 189 00 186-00

: Tendencja wyczekująca.

OBROTY PRYW ATNE.
Lwów, 28 listopada. 

Dziś tendencja 1 kkozw yżkow a. 
Kursa w  ramach poprzednich. —  
Obrót średnich,

Dolary amer. 5-i8Vj 5-18*/^, 
doi. kanadyjskie do 5 151 „
korony czeskie 0 -151/* do 0 1 5 ’ /.. 
leje 0-027t do 9-02% , franki fran
0 27 do 0-?7*i , fra.ik szwaicarsl
1.C0 do 102, funty szterl 23 f 
do 24 CO, Puhle a 500 i a 1C
za 1 fys. 3 29 zł. do 3 40 z
drobne za 1 tys. l-CO do 1-05 z 
niemieckie tys. stare za 1 iys
0 48 do 0"50 gr.

Złdfo: 20 kor. 2! 80 8o 21 9(
20 frank. 19*75 do 19 85, 20 mar!
f 5 00 do 25 20, 10 rubli 27’00 d 
-7-20 gr.
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„GAZETA LWOWSKA" z <8nia 29. Hstopada 1924.

Kron tra]H  i  p rz e m y ś le  łódzfe im .
2ASTRAJKOW AŁO 15 TYS. ROBOTNIKÓW. _  PRZEBIEG STR A J
KU SPOKOJNY. — PRZEM YSŁOW CY ODMÓW ILI W YPŁATĘ 

WSKAŹNIKÓW DROŻYŹNIANYCH.

Sięgała na Zniesieniu, notowany złodziej 
Antoni Górecki przy pom ccy Piotra Jo-

Dczczenfe pamięci gen. Ratłam  
lwaszMeśifZB

Lw ów , 28. -listopada.
Niezapomniane 'były to d!a na

szego miasta chwile, gdy stanął w  
jego murach gen. W acław  Iw asz
kiewicz, człow iek  niezwykłej od 
wagi, szybkiej orientacji i inicjaty
w y. A czkolw iek wyahowany był 
w  szkole rosyjskiej, zdała od kraju, 
bilo w  jego piersi serce, odldlane 
Polsce "bez zastrzeżeń. Poznaw szy 
Lw ów , ukochał go żyw iołow o, u- 
kodiaw szy —  postaniawił za wsizei- 
ką cenę skuć to miasto z Macierzą 
pierozerwaln emi iw ęzły j 
i C o postanowił — uczynił. Jemu 
przedewszystkiem  zawdzięcza Ma
łopolska W schodnia, iż oczyszczo
na została z  najazdu w roga, a gdy 
to dzielne serce bić przestało, okrył 
się gród nasz niekłamana żałobą.

W  drugą rocznicę zgonu Nieza
pomnianego Obrońcy Lw ow a i 
W schodniej Małopolski urządza na
bożeństwo żałobne nasza redakcja 
i zaprasza na nie wszystkich, któ
rzy  pamiętają zasługi śp. Iwaszkie
wicza.

  o------

f  Józef licz&owslii.
Lw ów , 28. listopada.

W  o s t a n ę  cuwili  oo,\iauuje- 
tny się o zgonie prof. Uniwersy
tetu, znanego w szerokich kołach 
naszego miasta lekarza praktyka, 
dr. Józtfa W iczkow skiego. Zmai ł  
na le a zgon jego  w yw oła g łę 
boki  ża1 i w spó ecu ie u tych 
wszystkich — a est ich leg jon 
ca ł — którzy korzystali z jego  
fachow ej w edzy i skutecznej po
rady. i

Odczyt gen. HoIczwsKiego
Lw ów , 28. listopada.

Odczyt generała M alczewskiego o  
kawalerji odbył się w Ognisku ofioer- 
skirn w e Lw ow ie 27 bui. W  odczycie 
tym poruszył gen. Malczewski bardzo 
aktualną sprawę: Czy, jaka i w jakiej 
ilości będzie nam w przyszłości po
trzebna kawaleria do obrony państwa, 
oifaz jak ona będzie musiała w alczyć 
w  przyszłych wojnSch.

W  blisko dwugodzinnym wykład de 
om ów ił prelegent, opierając się na bar
dzo obfitym materiale źródłow ym , ko
nieczność rachowania się z naszem ge- 
ograficznem położeniem kraju, z nasze- 
im granicami i sąsiadami, oraz z nasze- 
mi właściwościami narodowemi.

W  dalszym ciągu zostało zobrazo
wane użycie kawalerii podczas wojny 
światowej i wojny polskiej, uw idocz
niona organizacja powojenna kawalerji 
w państwach europejskich, oraz poró
wnane zasadnicze w ytyczne różnych 
legulaminów powojennych, ' dotyczą- 
fcycn walki kawalerji.

Pow ołując się na wybitnych w oj
skow ych, przedewszystkiem zasłużo
nych w odzów  francuskich, zakończył 
fcl-nerał stwierdzeniem, że nasi uiłani 
będą i w przyszłości bardzo potrzebni 
przy obronie Ojczyzny, przyczem  będą 
n og li w ykazać wszelkie dodatnie w a
lm y  tej pięknej broni.

Sobota, 29. listopada: Rz. k a t Sa- 
tuintna Gr. k a t Mateja ap.

 o-----

W arszawa, 27 listopada. (Tel. G. L.) 
Dnia 27 fcin. rar.o wybuchł strajk w 
przemyśle włókienniczym w Lodzi. 
Strajk ogarnął 15.000 robotników i w y
kazuje tendencję rozszerzenia się. Prze- 
hieg strajku dotychczas spokojny, za
burzeń żadnych dotąd nie zanotowano. 
W  sali okręgow ego Związku Zaw odo
w ego odbył się wiec robotników, na 
którym uchwalono stosowanie tzw. 
ostrego strajku, ti. wycofanie z fabryk 
doeorcótu i woźniców i niedopuszczania 
do w yw ozu ani surowca, ani towarów. 

*

Mianowania w Lw owskie) Dyrekcji
kolbjowej. Mtmsteir kolei zamianował 
inż. Jana Hal uch-Brzozow skiego radcę 
kolei' państw, i naczelnika parow ozo
wni w e Lw ow ie naczelnikiem W ydzia
łu mechanicznego w Dyrekcji kolei 
pańsitw. we Lw owie — Dra Stanisłajwa 
Kłcdnłliękiego, dyrektora Wydziału ad
ministracyjnego w Dyrekcji kolei 
państw, w  Poznaniu naczelnikiem W y 
działu dla spraiw osobow ych, dobro- 
czynmych i' zdrowotnych w Dyrekcji 
kolei państw, we L wowie, zaś inż. Mi
chała Swol>odę, radcę kolei państw., 
lciarowmrllkieru działu zabezpieczenia ru
chu pociągów w W ydziale drogowym  
tejże Dyrekcji.

(y ) Akademia ku czci senatora B o
lesława Limanowskiego odbędzie się 30. 
bm. w Łodzi, Jak t j sędziw y bojownik 
o wolność przyjeżdża 29. bm.

Konferencja w Izbie liaiidl. f przem, 
W  sobotę 29. bm. o gadz. 6 po południu 
cdbędzie się w Izbie handlowej i prze
mysłowej konferencja celem przedsta
wienia ;o. Ministrowi przemysł i i han
dlu życzeń sfer przem ysłow ych i han
dlowych:

Związek adwokatów Polskich. W  pią
lok dnia 28. bih. o godz. 6.45 wiecz. 
wygłosi w sali Tow . politechnicznego 
prof. Allerhand referat na temat. Z mię- 
dzydzicJntcowego prawa małżeńskiego, 
na kitóre to zebranie zaprasza się człon
ków Io w . prawniczego, Związku sę
dziów, Z. A. P. i wprowadzonych gości.

T ow arzystw o metapsychicznc im. J. 
Gcharowacza urządza dniia 3. grudnia 
1924 odczyt doc. dra Lucjana Bóttcr.cia 
p. t. „Zagadnienia metapcychizmu'1. Sa
la „Teatrzyku dla m łodzieży" I. gimn. 
im. M. Kopernika ulica Kubali 1. 2. Po
czątek o godzinne 7 wiecz.

W ychow ankow ie KorPusu Kadetów 
Nr. 1. urządzają 29 bm. o godz. 7 wiecz. 
w salach Ogniska Oficerskiego (przy 
ul. Fredry) uroczysty w ieczór, poświę
cony rocznicy bojów  o wolność w r. 
1830/31.

Walka o styl w współczesnych tea
trach aktualne uwagi i refleksje jako 
zagajenie dyskusji w ygłosi red. Henryk 
Hescheles, n,a III. W ieczorze Kultury 
Teatralnej, który odbędzie się 1. gru
dnia o g. S-moj wiecz. w sali Instytutu 
Technologicznego ul. Bcurlarda 5.

Zjazd techników dentystycznych. Na 
7. i 8. grudnia br. zw ołany został do 
Krakowa Zjazd techników dentystycz
nych z całej Małopolski.

Nowe krematorium. Miasto Ołomu
niec W Czechosłowacji otrzymało od 
krajowej w ładzy politycznej zezwolenie 
na budowę krematorium.

(y ) Biskupem snfeaganem gnieżnim- 
sko-poznańskim rniinow-uiy został ks. 
infułat Antoni L aibitz, pm baszcz gnie
źnieńskiej kapituły metropolitalnej. Ks. 
I,flubitz jest Pol akie-n, w przeciwień
stwie do sw ego poprzednika, ks. Klo- 
ska.

(y ) Znanego autora Grzymałę Sie
dleckiego zaproszono do Szw ecji dla 
wygłoszenia odczytu o Reymoncie w 
Upsali. Goeteborgu i Sztokholmie.

Celem utworzenia Związku Inżynie
rów  Leśnictwa byłych studentów P o
litechniki we Lw owie, zechcą koledzy 
interesowani przestać sw oje adresy na 
ręce podpisanego. Inż. W . Płoński, 
L w ów , Sw. Marka 1. 2.

Uniwersytet Ludowy urządza w  nie
dzielę 30. b il. poranek kinematog-aFcz- 
ny o godz. 1? w południe w kinie Ma- 

{ rysienka nl Smoiw 5 na kióiym  w y

l i  elefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa, 28. listopada. (Z.) 

Ogólny strajk jaki wybuchł w  prze
myśle włókienniczym w Łodzi w y 
w ołany został postanowieniem prze 
m ysłow ców  odmówienia robotni
kom wypłacania wskaźników dro- 
żyźnianych. Podw yżka powinna 
była w ynosić 23% dotychczaso
w ych pensji. Strajk objął do 9(1% 
fabryk. Obliczają liczbę strajkują
cych robotników ra 70 tysięcy.

świetli się wspaniały dran at w 7 ak
tach według pow ieśń  A icybaszew a pt. 
, Lydia Sanin". W  głównej roli znai.a 
ulubienica Lya Mara. Ceny miejsc 
zręcznie zniżone. Kasa czynna od godz. 
lC-tej Orkiestra powiększana.

Organizacja narodowa IV urządza 
w niedzielę dnia 30. bm. o godz. 6.30 
wieczorem  w sali Zakładu głuen mie- 
nych przy ul. Łyczakowskiej I. 35 uro
czysty  „W ieczór L istopadow y". Zarząd 
ciganizacii zaprasza swoich Członków i 
obywateli IV dzielnicy do wzięcia licz
nego udziału w  uraczyst aści. Progi am 
u rc2maicony. W stęp wolny — dobro
wolne datki na cele dobroczynne.

Walne Zgromadzenie Związku Tea
trów i Chórów W łość, odbędzie się we 

i I w rw ie dnia 7. grudnia br. w sali w y 
kładowej Tyincz. W ydziału Sa narzą
dow ego (ui. Kościuszki 1. 9, oarter). 
Otwarcie zjazdu o godz. 10 p r :;d  po
ła dniem. Na porządku dziennym: Sp-a- 
w o z d n ie  z czynnaści i kasowe, sp a
wa połączenia się z warszawskim 
Związkiem Te u : ów  Ludowych, zmiana 
statutu i wybór—r.owega- zar.rądu- g łó
wnego. Ziazd poprzedzi nabożeństwa w 
kościele Archikuteirahnym -o  Ktodz.-"9 
rano. Zarząd główny Związku aapras.ra 
ra zebranie wszystkich członków i de
legatów Teatrów  i C hó.ów , Jak rów 
nież wszystkie os aby, interesujące się 
oświatą i sztuką ludową.

Sokół-M acierz zawiadamia swych 
członków, iż po uzupełnieniu nowszą li
teraturą, biblioteka otwarta jest wie
czorem  we wtorki i czwartki. Ponad
to  odrestaurowaną już została dla u- 
żytku członków czytelnia na I. piętrze, 
zaopatrzona w codzienne pasma, bilard,

' szachy, otwarta codzienr/e od 6— 10 
wieczór.

(y ) Flota francuska .po ukończeniu 
pierwszej części programu morskiego 

. na wiosnę 1925, będzie posiadała eska
drę, złożoną z 5 krążowników, 6 konrtr- 
torpedow ców , 12 torpedow ców  i 9 ło
dzi podwodnych.

(it) Żona z synem zagmęła. Beniamin 
Benczer, urzędnik prywatny z e ' Stani
sław owa, w iacał tramwajem z  żona i 
26-letnim synem, odebranym z Zakładu 
dla obłąkanych w Ku!Parkowie, do ho
telu. W  daodzc na u! Gródockiej' zau
w ażył, iż oboje zniknęli mu z oczu. O 
dziwnem zaginięciu doniósł Benczer do 
polięjj z  prośbą o pom oc w wyszukaniu.

It) Zgub ono 70 dolarów 1 70 iuntów 
szterilngów! Urzędnik skarbowy, który 
zastrzegł sobie sw oje incognito, zdepo
nował na policji znalezione w Kawiarni 
Centralnej 70 dolarów i 7U funtów an
gielskich.

(t) Wielka kradzież sklepowa. Nie
znani sp iaw cy  włarrali sic do sklepu e 
bielizną męską Handwerkera' przy ul. 
Kaźmierzowskiej fil i skradli wielką 
ilość bielizny wartości 980 złotych.

(t) Zaginął 12-Ietni chłopiec Wasyl 
Topoinicki, zam. u prof. gimn. Józefa 

•W róblewskiego przy ul. Lenartowicza 
lla . Topointoki w yszedł z domu jeszcze 
1 listopada.

(f) Kradzież kolejowa. W czoraj skon
statowała służba kolejowa rozbicie wa- 
gPtm, w którym znajdowały się rzecr.y 
przesiedleńców W obec tego, że M a 
ścicie! e rzeczy są nieznani i nie można 
skonstatować co  skradziono, zawiado
mił Urząd stacyjny o kradzieży Urząd 
tranzytowy.

(t) Beczkę octu rkradł na pl. TJnJi 
Brzeslciei z w o z i f:ihrvki octa Feiwfa

liana. Nie mogąc up arać się z niezgrab
nym1 turem w pidt w ręce policji.

(t.) Z nożem rzucił się na restaurato
ra, Hellmana. ;ar:y  ul. Żółkiewskiej 29, 
Walerian Laszkiew icr, nieszKaniec Zaie-  ̂
sicria, za to. że ten odnów it mu żąda
nego piwa. W awjiiturze pokmeczony 
został płatniczy restauracji Ignacy 
Schlichte. Laszkiew icti aresztowano.

TEATR WIELKI.
Piątek: „Niziny", opera D'Alberta 

(premiera).
Sobota o  3 pop. „Ch ary z urojenia", 

przedstawienie dla młodzieży szkolnej.
Sobata o  7. w. „ T e s c ł ',  Gościnny 

występ M. Labii.
Niedziela o 3 pap. „Chory z urojenia".
Niedziela o 7 w i,.; oz. ,,N idnv".
Poniedziałek „Nieooska komedja" (50 

proc. zniżki).
W toiek  „Nlainy"^

TEATR MAŁY,
Piątek: „M iłość czuwa*, komedja 

Flersa i Cail!avcta (premiera).
Sobora „M iłość czuwa *.
Niedziela „M iłość czuwa".
Poniedziałek „Prawa pocałunku (50 

p ioc. zniżki).
W torek „M iłość czuwa

TEATR NOWOŚCI.
Piątek „Hrabina M anca".
Sobota „M arica" (debiut p. W roń- 

skiej).
Niedziela „M arica" (z p. Miłowską).
Poniedziałek „M arica" yz p. iMitbw- 

ską). /
Wtorek „M arica" \z p. Wrońska).

*
BIURO KONCERTOWE M. TUERKA.

Piątek, 28. 'istopąda: Kwartet Rosego.
Niedziela, 30. fistoDada: Koncert Cho* 

pinowski —  Henryk Melcer z orkiestrą.

Debiut p. Wroński ej 1 p. Rylskiej. W
sc>bot| odbędą się w Teatrze Nbwtjści 
f,wdMmtere'Sując5 debiuty, a jrfiapoyęi-

Mdrji -WrońskŁj aspir.mtki Z. ‘ A. ‘ S. 
P. i p. Stanisławy Rylskiej uczenicy 
naszej znakomirtjj priuiadonny Mitow- 
ckicj. Obie debiutantki śpiewać będą 
następnie we wtorek.

„M iłcść czuw a". Można z uewno- 
ścią, liczyć na to, że ta doskonała czte- 
roaktowa sztuka zvska sobie wśród 
szerokiej publiczności sympatyczne 
przyjęcie, gdyż ma ona świetną markę 
w świecie teatralnym, a u nas grana 
będzie w pierwszorzędnej obsadzie. — 
Główną rolę kooiecą kreow ać będzie 
urocza i nigdy niezawodna Łozińska, 
partnerem jej będzie p. Hierowski, a 
bardzo dobre role oddana pp. Michua- 
wskiej, Rygierowi, Deoowicziowi, Zbro- 
jewskiemu, Jankowskiej, Hańskiej, Dę
bickiej i Sieniawskmj. Po raz pierwszy 
również zaprezentuje się p. GJąbińska 
artystka warszawskiej Reduty.

Jakie korzyści będą misia abonenci 
grudniowi. Jak już wspomnieliśmy w 
miesiącu grudniu będzie szczególnie ko
rzystny abonament teatralny, gdyż we 
wszystkich działach będzie szereg pre
mier i znowień. W  dziale dramatu nj- 
rzym y „Lampę Al!adyna“  Grubińskie- 
go, „Tryum f m edycyny" Romainsa, 
„Kopciuszka^ W alewskiego, „W icka i 
W acka" Przybylskiego. —  W operze 
„Niziny" i „W esele Figara". —  W  ope
retce „Szampańskie kobietki". —  Na 
gościnne w ystępy Szymanowskiej abo
namenty będą ważne. Ponadto usłyszy
my śpiewaków światowej sław y Beli- 
nę-Skupniewskiego i Smlrnowa. Na 
wszystkie bez wyjątku gościnne w ystę
py abonament premiowy będzie ważny, 
abonament zw ykły pzęściow o ważny. 
Jak z tego widać abonament grudnio
w y  pod każdym względem jest zachę
cający.

Teatr „Bagatela". „Pocałunek* 
sketch. —  Rai i Memphis. —  B. Brono- 
wski. —  Harry F'eming. —  Nilson i 
Bob. —  Maison Ricr.e, farsa. —  Począ. 
te>k o eodz. 8.15.

Repertuar „M łodej Scenki" (Chorąż-
czyzuy 7):

Sobotą 29 bm. „Dla szczęścia" Przy
byszewskiego.

Niedz;e!a 30 bm. „Dla szczęścia" St. 
Fizybyszcw^Heatt.
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OGŁOSZENIA.
} <  7  .V 7 n 7* r  »■ -■ t t- V 7  '7 \* - (

Cg. la. 483/24. Edykt. Strc.na pow o
dowa Izrud Bntum wińosła skargę prze 
Ctw stroiiie pozwanej Drowi Jakubowi 
Elsterowi o zaplażę kwoty 7ty) z!. 87 er. 
zpn. do L. cz. Cg. la. 488 24. Audiencja 
do ustnej rozprawy zostają w yznaczo
na na 2. grudnia 1924 godz. 12 w poł. 
w  tym sadzie biuro Nr. 33. Ponieważ 
miejsce pobytu strony pozwanej jest 
nieznane, ustanawia się kuratorem adw. 
Dra Atlasu w Sancftu kuratorem, który 
ją będzie zastępowa! na jej koszt i nie
bezpieczeństwo, dotąd, dopóki ona sa
ma się nte stawi i me ustanowi pełno
mocnika.

Sad okręgowy, Oddziuf la.
Sanok dnia 4. listopada 1924. 7048
L. S40G/I1 ex 1924. Leon Sctiatfel. ;i- 

fedzony w r. 1878, syn' Sary Schaitel, 
kupiec w Kołomyi i tegoż synowie: A- 
dolf, urodizo-tiy 24. lipca 1900, słuchacz 
prawa i LeopoMl urodzony 20. maja 
1902. pomocnik handlowy w Kołomyi, 
wnjeśli prośbę o zezwolenie na zmianę 
nazwiska Schafie! na nazwisko Markus. 
W ojew ództw o w Stanisławowie podaje 
prośbę te do powszechne,; wiadomości 
7. nad mienieniem, że w myśl art. 4 u- 
stawy z 24. października 1919 Dz. U. 
R. P. Nr. 88 poz. 478, -w olno przeciw 
jej tnv7ględn,ieni:ii zgłosić do MNtisśer- 
Spwa Spraw W ewnętrznych zanzuty, 
które podać należy do W ojew ództw a 
w Stanisławowie w przeciągu 90 dni 
od dm,a ogłoszenia w .,Monitorze P ol
skim", które się równocześnie za
rządza.

Za W ojew odę: Dr. Schwarz.
W o je w ód.zt:wo S taras łn wowskie.

Stanisławów dnia 20. list. 1924. 7055

l i  V T !JTV r,V .
P. 178/24/6. Jótzefa Adama Sydiahę 

ze Zbaraża pozbawia się całkowicie 
wla^n-owoiności z powodu choroby u- 
mysłowej. Kuratorem jego ustanawia 
się Bazylego SyHlah? ze Zbaraża.

Sad powiatowy. Oddział I.,
Zbaraż dnia 5. listopada 1924. 7052
P. 65/11. Zawieszoną nad Dmytrcm 

Bar a mirktom s. Nykoiy z Horoda kura
tele z powodu pijaństwa znosi się i przy 
Wraca się temuż własnowolność.

Sąd powiatowy.
Kosów dnia 23. marca 1924. 7050
P. 123/24/4. Ogłoszenie Pozbawienia 

wTastrowolnośd. Uchwałą Sądu powia
tow ego Podgórze z 12. lipca 1924 L. 
306/14>’4 pozbawiono całkow icie wla- 
suowciiuiści Andrzeja Kubieńca, zamie
szkałego poprzednio w Podgórzu, a to 
7  powodu choroby umysłowej. Kuralo- 
rern ustanowiono W ładysława Kubieii- 
ca w Podgórzu.

Kraków 12. Upca 1924. 6767

v y \ A M . t  7 1  y.nr/snŁKG O .

T. IV. 40724/5. Jan Krata z Lusu.wU 
w czasie walk na fr.mcie rosyjskim 
1914 miał poledz. W ydaje się ogólne 
wezwanie, aby udzielono Sądo,vi lub 
kura ter owi obrońcy węzła małżeńskie
go dr. Gałeckiemu wiadomości o  nim. 
Jana Kratę w zyw a się, aby tut. Srd 
uwiadomił o swerr: życiu Jo dnia 79. 
czerw ca 1923.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Tarnów, 24. września 1924. 7099-3
T. IV. 42/22/8. Jan W olak ze Siko- 

r z y : w niewoli rosyjskiej w szpitalu w 
Starcpolu umiaU na tyfus w lutym lub 
marcu 1919. W ydaje się ogólne w ezw a
nie, aby uwiadomiono Sąd lub kurato- 
la dra Syruczka w Tarnowie do 15. 
irarca 1925 o zaginionym.

Sąd okręgow y, Oddział IV.
Tarnów, U . listopada 1922* 7019-3
T. 191/24/3. W drożenie postępowa

nia celem uznania za zmarłego i mał
żeństwa za rozwiązane. Magdalena Kta- 
pacz wniosła o uznanie męża Ignacego 
Kłapacza za zmarłego i zawartego z 
nim dnia 3. listopada 1901 małżeństwa 
za rozwiązane. Z zaprzysiężonych ze
znań wnioskodawczymi i poświadczenia 
Policji miasta Sambora z dnia 25. wrze

śnia 1924 wynika, że Ignacy Kfapac-z w 
roku 1914 z ogłoszeniem ogólnej mobi
lizacji powołany został do wojska au
striackiego, wcielony został do kom
panii frontowej i odszedł na front ro
syjski, gdzie dostał się do niewoli i 0- 
Stutmżą wiadomość nadesłał w grudniu 
1914. Od tego czasu wszeliki siad za 
taiin zaginął. Zachodzi doirwikunanie, że 
nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 
marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się 
positępowarle celem uzniante llgnaeego 
Kławicza za zmarłego i zawartego 
małżeństw-' za rozwiązane. W ydaje się 
przeto ogólne wezwanie, aby udzielona 
Sądowi lab kuratorowi .Rudolfowi Jac
kowskiemu adw. w Samborze, którego 
równocześnie ustanawia się obrońcą 
węzła małżeńskiego wiadomości o po- 
wyż wymienionym. Sąd tutejszy na po
nowną prośbę po dniu 1. czerw ca 1925 
rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i 
rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgow y, Oddział V.
Sambor dnia 27. września 1924. 7039
T. V. 149/22/14. Jam Moskwa, uro

dzony 1876 w Kubarowie. powiat Strzy
żów, przydzielony do 17 pułku piecho
ty obrony krajowej, pełniąc służbę w 
Przemyślu 1915 dostał się do niewoli 
rosyjskiei i miał umrzeć w szpitalu w 
Nowonćkołaiewsku. W drażając postę
powanie celem uznania go za zmarłe
go, wizywa się, aby zawiadomiono Sąd
0 zaginłbnym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów 16. czerw ca 1924 . 7Ó26
T. V. 109/24/3. Ja/n Miazga, urodzony 

1878 w Now csielcu, powiat Nisko, przy
dzielony do 17. pułku piechoty, pełniąc' 
służbę w twiei dzy Przemyślu przez 
Rosjan oblężonej w marcu 1915, dostał 
się do niewoli rosyjskiej, przebywał w 
Blicharze nowej, w sierpniu 1915 zacho 
rował. odw ieziony do szpitala dla jeń
ców  w Czarzuji zjnart 15. siarpnia 1915. 
Wdrażając postęipowanic celem uznania 
za zmarłego, w zyw a się, aby zawia
domiono Sąd o zaginionym do sześciu 
miesięcy, poczem Sąd na ponowną proś
bę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow y, Oddział V.
Rzeszów 15. lipca 1924. 7025
T. IV. 18V 23/4. Edykt. Atanazy Ku- 

ziak, syn Teodora > T e u b z ji z Warja- 
r.ów, uren l im y  w Bartne n 2. marca 
18S7, uczestnik w ojny światowej, nie 
d jie  znaku życia od jesieni 1914. W dra 
ia jąc na pr iśbę Eufro/.yny Kuziakowej 
postępowanie ce len  uznania zaginio
nego za zmarłego, wydaje się ogólne 
wezwanie, aby do szjśria miesięcy c-d 
dnia ogłoszenia edykt 1 udzielono Sądo
wi lub obrońcy węzła małżeńskiego 
adw. dr. Lipińskiemu w Jaśle wiado
mości o zaginionym, którego w zyw a 
się. aby przed podpisanym Sądem sta
wił się łub uw iidunit o swein życiu, 
pcczem  Sąd rozstrzygnie o w nioski.

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Jasło, dnia 23. lutego ',924. 7013

T. IV. 101'23'o. Edykt. W draża się
pc: typowanie cele.u uz.iunia za zmar
łego Stanisława Streku, syna Józefa
1 Marjj z  Katrcińskich, urodrzonego w 
Olszynach powiat Gorlice dnia 23. gru
dnia 1894, który miał -'ginąć w sierpniu 
1915. W zyw a się, by do 6 miesięcy rd 
dr la ogłoszenia edyktu w „G azecie
L w ow skiej'1 doniesiona Sądowi o zagi
nionym, którego w zyw a się, by stawił 
się przed Sądem lub dat wiadom ość o 
sobie. Po upływie tego czasokresu 
Sąd wyda orzeczenie. 6916

Sąd okręgow y, Oddział IV.
Jasło, dnia 2. październiku 1924.

T. 51/23. Stanisław Szatajko z Gra- 
brw nicy, żołnierz 10 pp., zaginął w 
191S na froncie włoskim. W zyw a się o  
podanie o nim wiad uniści Sądowi lub 
kuratorowi dr. ślą czce  w Sanoku do 
6 miesięcy. Jeżeli nie będzie o nim 
wiadomości uznany zostanie za zmarłe
go. a małżeństwo z Zolją Zajdel za 
ic związane. 70-17

Sąd -okręgowy.
Sanok. 22. kwietnia 1923
T. 127/24/4. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Anna Mam- 
craJc wniosła o  uznanie mę.ia Jana Mam 
czaka za zm arłej u Z zaprzysiężonych 
zeznań wnioskodawczymi, świadka Ja
na Oniszków i poświadczenia Zwierz
chności gminnej w W rób! o wicach z

dnia 8. wrześaU 1921 wynika, że Jam 
Mamczak zosu t w rok i 1915 pow oła
ny do armji .ustrjackicj i w roku 191? 
w jesieni podczas -ofenzywy włoskiej 
zaginął. Od t?g ) czasu nie ma -o nim 
żadnej wiadomości, ‘ zachodzi dotrnic- 
irm ie, że nic żyje. Na podstawie usta
w y z 31. marca 1913 Nr. • 2S Jzpp., 
wdraża się postęp iwanie celem uznania 
Jena Matnezaka za zin.vłego. W ydaje 
się prz-eto ogólne wezwanie, aby udzie 
ii no Sądowi lub kuratorowi dr. Maria
nowi Szaoserowi, adw. w Samborze 
wiadomości o P >wyż. wymienionym. 
Sad tutejszy na ponowną porśbę po 
dniu 15. maja 1923 rozsyzyguie o uzna
niu za zmarłego. , 86Sd

Sad okręgow y, Oddział V.
Sambor, dnia 12. wrześniu 1924,
T. 157/21. Paw eł Posadzki z Pisaro- 

w 'ec, saper amji austriackiej, zaginął w 
1918 na froncie wioski1 1. W zyw a się 
każdego o polanie o nim wiad ji:i iści 
Sądowi do 6 miesięcy. Jeżeli nic będzie 
o nim wiadomości, uzn.my zostanie za 
zmarłego. 7046

Sąd okręg,iwy.
Sanok, 22. listopada 1924.

r  y  ”  "  -
Firm 139. Rg. C VII. 94. Zmiany 

dotyczące firmy spólkowej już wpisa
nej. Do rejestru wpisano dma 12. lute
go 1924. Siedtztoa firmy: Lw ów. Brzmię 
nie firmy: „P oidrzew o“ , Pclskie przed
siębiorstwo dla eksploatacji lasów, prze 
rnysłu i eksportu drzewa. Spółka z ogr. 
odpow. we Lwowie. Zmiany: Uchwalą 
W alnego Zgiomadzeriia z daty Lw ów , 
15. stycznia 1924 L. rep. 5825 postano
wiono rozwiązanie i likwidację firmy. 
Likwidatorem obrano Hermana Lan- 
daua, który fi-mę podpisywać będzie w 
ten sposób, że pod jej brzmieniem umie
ści swój podpis z dodatkiem wskazują
cym  na likwidację
Sąd okręgow y jako hatidh, OddziaJ IV. 

L w ów  dnia 31 stycznia 1924. 6951
•Innu. 1221— 1222. Rg. B I 36. Zmia

ny dotyczące lirmy spólkowej już wpi
sanej. Do reiestru wpisane dnia 11. Puź- 
dzienfrkn 1924. Siedz'ba firmy: Lwów. 
Brzmienie firm y  Ziemski Bank Kredy
tow y, Tow arzystw o akcyjne. Zmiany: 
Zakład filialny miejski otworzono w  
W arszawie pod firmą: „Ziemski Bank 
K redytowy, T cw . akc. we Lw ow ie I.

Oddział miejski w  W arszawie, Nowy 
Świat 23". Pierwszym kierownikiem 
tego Oddziału ustanowiono Eustachego 
Ckiku, drugim kierownikiem M ieczysła
wa Łuckiego. Zastępca kierownika Od
działu 'BydgoskAgo Stanisław Kokure- 
w icz ustąpił. 1 dmunda Dąbrowskiego u- 
stanowiono zastępcą kierownika Od
działu \v« Bydgoszczy, zaś Henryka 
Skórskieg’3 zastępcą kierownika Otd- 
dziaJu w Cieszynie. .
Sąd okręgow y jako hiwidl.', Oddzńai IV. 

Lw ów  di.la T p.iżdz. 1924. 693/;

MOJ ORY ROPNE od 6 do 2000 HP.
Urządzenia młyńskie. Prasy do oleju, 
Obrabiarki do metali i drzewa na dogod
ne spłaty, or.iz transmisje, turbiny, pa
sy, oleje, smary, ropę, papę, blachę po- 
cynicowaną poieca

„P lLO T,f
Lwów, ul. Batorego 4. Odziały: Tarnc- 

pm, Podwołoczyska. b i9Ć.J?

NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMA
DZENIE

członków Małopolskiego Towarzystwa 
Dyskontowego odbędzie się w niedzielę 
dnia 7, grudnia r. b. o go dr. 10-tej przed 
południem w lokalu Tow arzystw a przy 
ul. Legionów 33 z porządkiem dzieur 

nym:
W ybór Rady Nadzorczej.
W  razie braku kompletu odbędzie 

się drugie Nadzwyczajne Walne Zgro
madzenie tego samego dnia o godzinie 
11-tei przed południem z tym samym 
porządkiem dziennym, na kltikem u- 
chw a/y zapadną przy każdej ilości 
członków.

Lw ów  dinrn 27. listopada 1924.
7056_______________________DYREKCJA.

Tanicer i Dskorator

m m  G A S l O R O W S ł i !
L w ó w ,  u l ,  K o r a ln i e k a  2 ,  r ó g  

Z i m o r o w i c z a  3 ,
w y k on u je  wszelkie roboty  tapicerskie, o b :ja 
mi-ble n o w e  i przerabia stare, sporządź  1 
m aterace  s p r ę ż y n o w e  i w łos ienne ,  laretu e 

| p o k o  e, u k ła d a  firanki i t. p . Na żadan!
wzory tapet i ma erji ak w mieheu ins 
i na prowincji. Wysyła też pracow uków

na m w inc.je. 6881

U R ZĄ D  C E L N Y  L U  Ó .V.
L. 5 6 8 2 /2 4  O G Ł O S Z E N IE  L IC Y T A C J I.

W  dniu 10. grudnia 1924 i w  dnie następne o g o d •. 9 rano 
odbędzie się publiczna 1 c y t u ją  w  m agazynie k o le jo w o  -  celny'm w c  
L w ow ie na dw orcu T o w a row ym  n i  n icoclcn e w  term inie p r .e sy ł/.i  
zagraniczne zalega ące w  tym  m agazynie.

W z y w a  s ę odb orców , aby przed dniem  publicznego przetargu 
w ykupili tow a  , w  dniu licytacji bow iem  stron y  stracą praw o d ysp o 
now ania p izesyłk am i. 6960

Na w ypadek , gdyby przy pow yższej licytacji nie osiągnięto  
ceny w y w o łan ej, odbędzie się druga licytacja , a m anow icie trzec egc 
dnia po zakończeniu pierw szej 1 cytacji, rów nież o godz. 9 , ano.

L w ó w , dnia 25. listopada 1924 Urząd celny L w ó w - w o -ze c

M 3 HKISTRiO
^Gazety Porannej^ 

„Gazety Lwowskiej1*
i „SzczutkaH

przeniesione zostały z ul. Podwale 1.3 do
centrali Bhejjnej Spfiłhi Hpawniczej przy

ul. Senatorskiej I. 6.
Publiczność przyjmie niezawodnie zmianę tę z wielkieir 

zadowoleniem, o ile, że przeniesienie biura Administracji 

do centrum m asia Siądzie dla niej znacznem udogodnieniem.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 3 zl. 50 gr., z odnoszeniem łub pocztą miesięcznie 3 zł. 75 gr., zagranicą 5 z!. 50 gr. — Redakcia 
czynna od godz. 8 rano do 1 popoLz wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—3 p op o l —  U stó w  niefrankowanych 

najeżycie nie przyjmuje się.— Ręko pisów Redakcja j Administracja n‘e zw racają— Konto P. K. O. 141.690,

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI, i m c ż j  t o s c  ł> o l* . i o v » i i  G P id C G iiO k y ^ i in U i iU .Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Kiettusiewicza.
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